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كتاب ها بوستان های 

دانشمندان اند.
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پارسا نیکوكار عضو 
هیئت علمی پژوهشگاه 
علوم و فرهنگ اسلامی 
گفت:  امام رضا)ع( ریشه 
تحقق عدالت اجتماعی 
در جامعه را نگاه توحیدی در آن جامعه می داند. 
اگر جامعه توحیدی نشود عدالت به معنای کامل 

محقق نخواهد شد.
 هفتمین پیش نشست پنجمین کنگره جهانی 
حضرت رضــا)ع( با موضوع »عدالت اجتماعی 
ــا)ع(« چهارشنبه ۲۰ اردیبهشت ماه  و امــام رضـ

برگزار شد.
حجت الاسلام والمسلمین سیدقاسم 
رزاقــی مــوســوی، عضو هیئت علمی 
پژوهشگاه علوم و فرهنگ اسلامی در 
این نشست با موضوع »عدالت اجتماعی از منظر 
امــــام رضــــــا)ع(« ســخــنــرانــی کـــرد کـــه در ادامـــه 

می خوانید.

تحقق عدالت، فلسفه بعثت انبیا)ع( در قرآن◾
ــات آمــده عدالت در جایی است که همه  در روای
چیز سر جای خودش باشد، بنابراین در تعریف 
عدالت اجتماعی رعایت تناسب، استحقاق ها 
و شایستگی ها در ساختار اجتماعی از اهمیت 
ــرخــوردار اســت تــا ایــن مسائل در میان  زیـــادی ب
گروه های مختلف جامعه دیده و به همه بهره داده 
شود و کسی از حقوق خود محروم نشود. به معنای 
کلی می توانیم عدالت را رعایت حقوق در نظر 
بگیریم. بحث مقدماتی بنده درباره ضرورت این 
بحث است. در این باره باید گفت اساساً هستی 
بر عدالت استوار است و وقتی بخواهیم مصادیق 
عــدالــت در اجتماع را بــررســی کنیم، می توانیم 

به خوبی به چنین نکته ای پی ببریم.
نکته دیگر اینکه فلسفه بعثت انبیا)ع( بر اساس 
آنچه در قرآن آمده همین مقوله عدالت است. در 
ِّناَتِ وأَنَزْلَنْاَ  قرآن کریم آمده: »لقَدَْ أرَسَْلنْاَ رسُُلنَاَ باِلبْيَ
َّاسُ باِلقْسِْطِ؛ همانا  معََهمُُ الكْتِاَبَ واَلمْيِزاَنَ ليِقَوُمَ الن
ما پیامبران خود را با ادله و معجزات فرستادیم و با 
ایشان کتاب و میزان عدل نازل کردیم تا مردم به 
راستی و عدالت گرایند«. )حدید/ ۲۵( بنابراین 
هدف این است مردم بتوانند در جامعه زیست 
ــوارد در  عــادلانــه داشــتــه باشند. یکی دیگر از مـ
زمینه حکمرانی است. گفته شده »ملک با کفر 
باقی می ماند ولی با ظلم باقی نمی  ماند« حداقل 
مفهومی که از این جمله برداشت می شود این 
اســت کــه عــدل از عــوامــل بقای حکومت و ظلم 
از عوامل فنای حکومت اســت. بنابراین عدالت 
می تواند جامعه را تبدیل به بهشت کند و سیره 
معصومان)ع( هم بر ایــن اندیشه دینی استوار 
اســت و در جایی که معصوم حکومت تشکیل 

داده، همه تلاش وی بر این بوده است.

چالش های پیش روی امام رضا)ع( ◾
اگــر بخواهیم عدالت اجتماعی را در سیره امام 
رضا)ع( بررسی کنیم، لازمه اش این است فضای 
فکری و اجتماعی حاکم بر دوران امـــام)ع( را هم 
مورد توجه قرار دهیم. در دوران امام رضا)ع( شاهد 
دو چالش هستیم؛ یکی چالش فرهنگی است که 

برگرفته از گستردگی فضای جهان اسلام است 
و این گستردگی، تنوع ملیت ها و فرهنگ ها را به 
همراه دارد و به نوعی ورود اندیشه های کلامی 
مختلف را شاهد هستیم؛ در نتیجه برخی شبهات 
پیدا می شود که لازم است امام در این زمینه ورود 
کند. چالش دیگر، اجتماعی و سیاسی است؛ 
در این دوره شاهد قیام هایی هستیم که ناشی از 
بی عدالتی و ظلم بوده است، بنابراین چنین فضایی 

می طلبیده امام وارد مقوله عدالت شود.

 ریــشــه هــای تــحــقــق عـــدالـــت اجــتــمــاعــی در ◾
نگاه امام هشتم)ع(

در نگاه امــام رضـــا)ع( می توان ریشه های تحقق 
عــدالــت اجتماعی و تحقق زیست عــادلانــه در 
جامعه و همچنین کارکردها و پیامدهای عدالت 
اجتماعی را مورد مطالعه قرار داد. امام ریشه تحقق 
عدالت اجتماعی در جامعه را نگاه توحیدی در 
آن جامعه می داند. اگر جامعه توحیدی نشود 
عدالت به معنای کامل محقق نخواهد شد. این 
را می توان از توصیف هایی که امــام)ع( از وظایف 
امام در جامعه بیان می کند به خوبی برداشت کرد. 
ایشان می فرماید: اگر بخواهیم جامعه توحیدی 
داشته باشیم باید ارکـــان آن جامعه از صــدر تا 
ذیل، توحیدی شده و عوامل و زمینه های آن هم 

فراهم شود.
امــام رضـــا)ع( بــرای تحقق عدالت اجتماعی سه 
شرط برای رهبر جامعه در نظر می گیرد که اولین 
مورد نظام مند بودن وی، دوم نبود دروغ در وی و 
ســوم نداشتن خلف وعــده اســت. مسئله دیگر 
دربـــاره پیامدها و کارکردهای عدالت اجتماعی 
است. ایشان می فرمایند: اگر عدل و احسان در 

جامعه باشد دوام نعمت الهی هم در آن جامعه 
وجود خواهد داشت، همچنین می  فرمایند: اگر 
حاکم دروغگو باشد و دنبال رفع محرومیت نباشد، 
نمی تواند عدالت اجتماعی را در جامعه محقق 
کند. امــام رضــا)ع( ظلم سلطان را وهن حکومت 
ــر می خواهید  معرفی می کند و مــی فــرمــایــد: اگ
حکومت سست نشده و فرونپاشد لازمه اش این 
است ظلم را از جامعه، دور و عدالت را محقق کنید.
البته امام رضــا)ع( به جامعه هم می فرمایند: اگر 
حــدود و احکام الهی در جامعه رعایت نشود و 
مردم هم به آن بی توجه باشند، محرومیت ها سراغ 
آن ها خواهد آمد و این جامعه از نعمت ها برخوردار 
نخواهد شد. اگر جامعه بخواهد عادلانه باشد 
باید مراقبت اجتماعی و توجه به حال همدیگر 
وجود داشته باشد در غیر این صورت با از بین رفتن 
محبت ها، جامعه در زمینه عدالت اجتماعی با 

مشکل روبه رو خواهد شد.

ــابــرابــری در ◾ ــت عــلــت ن ــرورت تــوجــیــه درسـ ضــ
پوشش زن و مرد

حجت الاسلام والمسلمین مهدی 
شجریان، عضو هیئت علمی مؤسسه 
مطالعات فرهنگی و اجتماعی نیز در 
ایــن نشست بــا مــوضــوع »عــدالــت جنسیتی و 
فلسفه حجاب از منظر امام رضا)ع(« به سخنرانی 

پرداخت که می خوانید.
در تعریف عدالت جنسیتی باید گفت در روابط 
میان زنان و مردان، عدالت جنسیتی وقتی محقق 
می شود که تکالیف و حقوق زنان و مردان در بطن 
این روابط به صورت عادلانه وضع شده باشد. این 
حداقل یکی از شرایط تحقق عدالت جنسیتی به 

شکل مطلوب است. در نتیجه اگر در این روابط 
با حقوق و تکالیف غیرعادلانه مواجه باشیم در 
شرایط عدالت جنسیتی به سر نمی بریم. سؤال 
این است معیارهای تشخیص عدالت در زمینه 
حقوق و تکالیف چیست و چگونه می توان دریافت 
در یک حق خــاص همانند حق طــلاق یا تکلیف 
خاص همانند حجاب، عدالت در روابط مردان و 

زنان رعایت شده است.
نابرابری لزوماً به بی عدالتی منجر نمی شود اما 
مادامی که توجیه قانع کننده ای نداشته باشد به 
ادراک عدالت جنسیتی ضربه می زند. مثلاً وقتی 
مخاطب می پرسد چرا بین دو نفر تفاوتی حاکی از 
نابرابری وجود دارد و نتوانیم جواب قانع کننده ای 
ــراد، این فضای نابرابرانه را محکوم به  بدهیم، اف
بی عدالتی می کنند بنابراین برخی دنبال توجیه 
نابرابری می افتند. البته اصــل در حــوزه ادراک 
جنسیتی، برابری است و نابرابری نیز خلاف اصل 
است و خلاف اصل هم دلیل می خواهد، در غیر 

این صورت مردم آن را نمی پذیرند.
به نظرم حجاب از مسائل عدالت جنسیتی است 
چــون یــک نــابــرابــری برجسته در تکلیف اســت. 
منظور از حجاب، میزان شرعی واجــب پوشش 
بر مــردان و زنــان اســت؛ هرچند ممکن اســت در 
اسناد بالادستی، حجاب را به گونه ای دیگر تعریف 
کنند. این حجاب در میان مردان و زنان به شکل 
برجسته ای متفاوت است، چراکه در مردان تنها 
پوشش شرمگاه مطرح است و این یک تکلیف 
حداقلی اســت ولــی در مــورد زنـــان، یــک تکلیف 
حداکثری است یعنی بر زنان واجب است تمام بدن 

خود را غیر از دست و صورت بپوشانند.
 بنابراین عــدالــت پــژوه باید در مقام توجیه این 
تمایز اقدام کند و اگر نتواند مخاطب را قانع کند، 
مسئله عدالت جنسیتی در حوزه ادراک شکست 
ــه توجیهی قوی  مــی خــورد، از ایــن رو نیازمند ادل

هستیم.

توجیهات ما در مــورد حجاب باید مبتنی بر ◾
حکمت باشد

امام رضــا)ع( در همین زمینه روایتی دارنــد که در 
»عیون اخبارالرضا )ع(« نقل شده و می فرمایند 
نگاه به موی زنان حرام شده است. منظور ایشان 
این است حجاب حداکثری زنــان واجــب است. 
امــام)ع( همچنین می فرمایند دلیل حــرام شدن 
موی زنان این است که موجب تهییج شهوت رجال 
و این تهییج شهوت نیز منجر به فساد و رفتارهای 
ناشایست در عرصه اجتماع می شود. ممکن است 
عده ای بگویند تهییج شهوت در همه مردان محقق 
نمی شود اما اینجا علت نوعی است یعنی نوع 
مردان در مواجهه با چنین چیزی تهییج شهوت 
پیدا می کنند. اما به نظر می رسد این هم توجیه 
قابل قبولی نیست چون اثبات آن مشکل است. 
بنابراین باید از باب دیگری مسئله حجاب را توجیه 
کنیم و آن هم توجیه از منظر حکمی است. نکته 
دیگر این است این روایت، ظهور در حکمت دارد نه 
علت. چون روایت مفصل است و دلایلی که ذکر 
می کند همه از سنخ حکمت است و این وحدت 
سیاق ایجاب می کند توجیهات ما در مورد حجاب 

هم مبتنی بر حکمت و عقل باشد.

اگر جامعه بخواهد عادلانه باشــد باید مراقبت اجتماعی و توجه به حال 
همدیگر وجود داشته باشد در غیر این صورت با از بین رفتن محبت ها، جامعه 

در زمینه عدالت اجتماعی با مشکل روبه رو خواهد شد.
گزيدهگزيده

 همزمان با برگزاری نمایشگاه کتاب تهران 
صورت می گیرد

انتشار دو کتاب تفسیری 
جدید از رهبر معظم انقلاب

انتشارات انقلاب اسلامی با دو عنوان کتاب تفسیر 
جدید از مجموعه تفاسیر رهبر معظم انقلاب در 

نمایشگاه کتاب تهران حضور پیدا می کند. 
 به گــزارش تسنیم، انتشارات انقلاب اسلامی در 
ســی و چهارمین دوره نمایشگاه کتاب تــهــران با 
ــت که  ۲7عـــنـــوان اثـــر جــدیــد حــضــور خــواهــد داشـ
دو اثــر جدید تفسیری از مجموعه تفاسیر رهبر 
 معظم انــقــلاب اســت، تفسیر ســوره »منافقون«
و سوره »صف«. پیشتر انتشارات انقلاب اسلامی 
چهار اثر از مجموعه تفاسیر رهبر معظم انقلاب را 
منتشر کرده بود: »تفسیر سوره حمد«، »تفسیر 
ســوره جمعه«، »تفسیر ســوره حشر« و »تفسیر 

سوره ممتحنه«.
ــه کتاب  ــتــشــارات مـــی تـــوان ب ــار ایـــن ان ــ از دیــگــر آث
»خـــــون آورد« اشـــاره کــرد کــه مــشــروح گفت وگوی 
ــی  ــمــ ــظــ ــعــ ــ ــــت الله ال ـــه  حـــــضـــــرت آی ســــه جــــانــــبـ
خامنه ای)مدظله العالی(، شهید آیت الله مرتضی 
مطهری و مرحوم دکتر علی شریعتی در سال 13۵۵ 
است که همزمان با تاسوعای حسینی درباره  قیام و 

انقلاب امام حسین)ع( انجام شده است.
جلسه  یاد شده دهم دی 13۵۵ در منزل یکی از تجار و 
بازرگانان متدین تهران با حضور تعدادی از چهره های 
دینی و انقلابی برگزار شد که هر یک، از شخصیت ها 
و اندیشمندان مهم دینی عصر خــود محسوب 
می شدند. براساس آنچه مــأمــوران ســاواک از این 
جلسه گزارش کرده اند، »عده ای از بازرگانان از جمله 
سید ابوالفضل موسوی زنجانی، مرتضی مطهری، 
صادق )شغل خیاط(، سیدعلی آقا خامنه ای، دکتر 
علی شریعتی و دکتر مفتح به منظور صرف ناهار به 

منزل عباس تحریریان دعوت شده بودند«.
نشست چنین شخصیت هایی در ظهر تاسوعای 
حسینی بـــرای دســتــگــاه پهلوی و ســـاواک ایجاد 
حساسیت کــرده بــود. ایــن جلسه، با قرائت قرآن 
تــوســط مــرحــوم حسین صبحدل آغـــاز مــی شــود. 
پس از قرائت قرآن هم مرحوم دکتر علی شریعتی 
اقــدام به خواندن سروده هایی دربــاره قیام حضرت 
سیدالشهدا)ع( می کند. این شعرخوانی با عبارت 
»پرشور« در اسناد ســاواک توصیف شده است. 
ادامــه جلسه از ســوی آیــت الله خامنه ای و شهید 

مطهری مدیریت می شود.

پاسخ به پرسش های نسل جوان در »ره نامه«◾
۲۰ عنوان از مجموعه »ره نامه« از دیگر آثاری است 
که انتشارات انقلاب اسلامی در نمایشگاه امسال 
عرضه خواهد کرد. این مجموعه 4۰ جلدی، در نظر 
دارد مبانی و اصــول ارزش هـــای اســلام را با در نظر 
گرفتن مخاطب امروز و پرسش هایی که در ذهن دارد، 

شرح دهد و پاسخ گوید.
مبانی مطرح شـــده در ایـــن مجموعـــه در حوزه های 
متنوعـــی گـــردآوری و تدویـــن شـــده اند کـــه از ایـــن 
جملـــه می تـــوان بـــه رســـانه و فضـــای مجـــازی، 
اســـلام نـــاب و اســـلام آمریکایی، دشمن شناســـی، 
علـــم و فنـــاوری، مهدویت، حـــوزه و روحانیـــت، کار 
و تـــلاش، هنـــر، ســـلامت و ورزش، ایمـــان، آزادی و 
اســـتقلال، غرب شناسی، انقلاب اســـلامی، جوان، 

همســـرگزینی و همســـرداری اشـــاره کـــرد.
تمامی جلدهای ایــن مجموعه از خــلال بیانات و 
اندیشه های رهبر معظم انقلاب استخراج شده 
ــار، جــوانــان و نسل  اســت. مخاطب اصلی ایــن آثـ
جدید هستند؛ هرچند بــرای دیگر مخاطبان نیز 
کــاربــردی و خواندنی اســت. »زندگی اینجاست« 
شامل کوتاهه هایی از زندگی آیــت الله سیدجواد 
خامنه ای)ره(، »مجسمه« شامل روایــت حضرت 
آیــت الله الــعــظــمــی خــامــنــه ای)مــدظــلــه الــعــالــی( از 
دوران شاهنشاهی و کتاب »صـــراط« باموضوع 
سیاست فهمی و سیاست ورزی در اندیشه  حضرت 
آیت الله العظمی خامنه ای)مد ظله العالی( به قلم 
ــار جدیدی اســت که این  ابراهیم برزگر از دیگر آث
ناشر در سی و چهارمین دوره نمایشگاه کتاب تهران 

عرضه می کند.

رواق کتاب

نماینده آستان قدس رضوی در ستاد بزرگداشت 
دهــه کرامت کشور، از بــرگــزاری کنگره جهانی 
حضرت رضا)ع( پس از چند سال در دهه کرامت 

خبر داد.
به گــزارش خبرگزاری صدا و سیما، نعمت الله 
فـــیـــروزی، نــمــایــنــده آســتــان قـــدس رضـــوی در 
ستاد بزرگداشت دهــه کرامت کشور، دیــروز 
۲۰ اردیبهشت  در نشست ایــن ستاد کــه با 
حضور مسئولان کــشــوری و استانی در حرم 
مطهر حضرت احمدبن موسی شاهچراغ)ع(  
برگزار شد، اظهار کرد: اجرای برنامه ها تنها به 
دهــه کرامت ختم نشود، چراکه کم لطفی به 

ظرفیت های تمدنی خواهد بود.
وی افــزود: دغدغه ما تنها دهه کرامت نیست 
بنابراین نیازمند مقدمه چینی در طــول سال 
خواهیم بود تا در دهه کرامت برنامه ها به بهترین 

شکل اجرا شود.
نماینده آستان قدس رضوی، فرمایشات سال 
جاری رهبر معظم انقلاب را مورد توجه قرار داد و 
گفت: دشمن روی نقطه قوت ما دست می گذارد، 
بنابراین شعار آســتــان قــدس رضــوی در دهه 

کرامت 14۰۲ »همدلی اجتماعی و امیدآفرینی 
برای خدمت کریمانه« است.

فــیــروزی از اجـــرای ۲۶۰ عــنــوان برنامه کلی در 
دهه کرامت توسط آستان قدس رضــوی خبر 
داد و تصریح کــرد: برنامه زیرسایه خورشید 
با 1۲هـــزار ریزبرنامه در ۲هــزار نقطه شهری و 
روستایی اجرا خواهد شد. وی با اشاره به نگاه 
ویژه اسلام به نقش زن در اجتماع، گفت: از سال 

گذشته همایش ملی دختران امامت کلید خورد 
و پژوهش زیست نامه خانواده اهل بیت)ع( با 
محوریت نقش همسران و دختران آغــاز شد 
که نشان می دهد در فلسفه امامت، خانواده 
نقش قابل توجهی دارد، بنابراین معرفی الگوها 
و سبک زندگی دخترانه را در دستور کار قرار داد.

نماینده آستان قدس رضوی اضافه کرد: با توجه 
به تأکیدات رهبر معظم انقلاب، کنگره جهانی 

حضرت رضا)ع( پس از چند سال در دهه کرامت 
و شب ولادت امام رئوف)ع( برگزار می شود.

فیروزی نقش رسانه در نشر معارف اهل بیت)ع( 
را بی بدیل خواند و گفت: متأسفانه تولیدات 
رسانه ای کمی در حــوزه اعتاب مقدسه وجود 
دارد از این رو جشنواره رسانه ای در دهه کرامت 

برگزار خواهد شد.
وی ادامـــه داد: امــســال بــزرگــداشــت حضرت 
احمدبن موسی)ع( با نام امین ولایت در حرم 
مطهر امام رضا)ع( برگزار خواهد شد و به تدوین 
و تولید کتاب های تصویری ورود شده تا نوجوانان 

به خوبی با مطالب ارتباط برقرار کنند.
فیروزی تأکید کرد: در فضای دانشگاهی نگاه به 
جنبه تاریخی، سیاسی و تمدنی اهل بیت)ع( 
کم بوده و جای دانشگاه ها در ستاد بزرگداشت 
دهه کرامت خالی است، بنابراین سهم مراکز 
علمی، پژوهشی و آموزشی کشور در این ستاد 

باید بیشتر شود.
نماینده آستان قدس رضوی تصریح کرد: برای 
نسل امروز باید ابعاد فرمایشات اهل بیت)ع( 

باتوجه به قشر و دیدگاه خودشان تبیین شود.

نماینده آستان قدس رضوی در ستاد بزرگداشت دهه کرامت کشور:

پسازوقفهچندساله،کنگرهجهانیامامرضاjبرگزارمیشود

خبر

تازهتازه  های های 
نشرنشر

مجموعه مقالات قرآن پژوهی فرهنگی اجتماعی به نمایشگاه كتاب رسید
انتشـــارات آرمـــا در نمایشـــگاه بین المللی کتـــاب تهران، 
نخســـتین جلد از مجموعه مطالعـــات اجتماعی جهان 
اســـلام بـــا عنـــوان »قـــرآن، جامعـــه، تاریـــخ، فرهنـــگ؛ 
مجموعـــه مقـــالات قرآن پژوهـــی فرهنگـــی اجتماعـــی« 
بـــه قلـــم ســـید محمـــود نجاتـــی حسینی)خراســـانی( 

پژوهشـــگر مطالعـــات علـــم و دیـــن را روانـــه بـــازار نشـــر 
کـــرد. بـــه گـــزارش خبرگـــزاری کتـــاب ایران)ایبنـــا(، در 
توضیحات این اثـــر می خوانیم: »دســـت کم از دو جهت 
مطالعـــات اجتماعی فرهنگـــی قـــرآن یـــا »قرآن پژوهـــی 
فرهنگی اجتماعـــی« حائـــز اهمیـــت اســـت: یکـــی فهم 

پاســـخ مدرن بـــرای پرســـش های ســـنتی و دیگـــری فهم 
پاســـخ ســـنتی برای پرســـش های مدرن. به عبارت دیگر، 
یکی مراجعه به متن مقـــدس قرآن برای خوانش پاســـخ 
متنی ســـنتی از نـــوع الهیـــات قرآنـــی برای پرســـش های 
اجتماعی فرهنگی مدرن، آن گونه کـــه در علوم اجتماعی 

مدرن طـــرح بحث شـــده اند و دیگـــری، مراجعـــه به متن 
مقدس قرآن برای خوانش پاســـخ خاستگاه متنی سنتی 
از نوع الهیـــات فرهنگی اجتماعی قرآنی به پرســـش های 
ســـنتی، آن گونـــه کـــه در دانش هـــای دینـــی و معـــارف 

اســـلامی و شـــیعی طـــرح بحث شـــده اند«.
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در هفتمین پیش نشست پنجمین کنگره جهانی حضرت رضا)ع( مطرح شد

jسه شرط امام رضا 
برای تحقق عدالت اجتماعی

   هر شب و روز، اعمال بر ثامن الحجج)ع( 
عرضه می شود

كسی كه نفس خود را تذهیب نکند، از عقل خودش استفاده 
نمی كند. پس بر عهده هر عاقلی است كه ساعتی را برای 

محاسبه خود اختصاص دهد. طبق روایات، اعمال شما هر 

شب و روز بر ثامن الحجج)ع( عرضه می شود؛ همین طور 
اعمال تمام بندگان هر روز صبح بر رسول گرامی)ص( هم 

عرضه می شود. یک دفتر تهیه كنید و در آخر شب اعمالتان 
را در دین، رأی، اخلاقیات، ادب و چگونگی كرنش نسبت 

به پروردگار بنویسید و اینکه آیا غیبتی از شما سر زده یا 

سوءظنی از شما ناشی شده است، آیا در شناخت پروردگار 
كوتاهی كرده اید و...؟ وقتی تمام اعمالتان را در این دفتر 

ضبط می كنید، متوجه خطاهایتان می شوید و كم كم 
درصدد ازاله مَساوی خودتان برمی آیید. یعنی ان شاءالله 
بدی های خودتان را، یکی پس از دیگری كنار می گذارید.

نکتهها
یتاللهحقشناس

آ

 حضور و سخنرانی مقام معظم رهبری در  در مراسم افتتاحیه  کنگره جهانى
 حضرت رضا )ع( سال  13۶۵ در مشهد


